proposta técnica e preço e a pontuação final, estão abaixo.

Lista de empresas de consultoria:

Nome e nacionalidade: Consórcio Engevix-MPB (Engevix Engenharia e Projetos S.A. / MPB
Saneamento Ltda.) - Brasil/Brasil
Pontuação proposta técnica: 95,00
Preço da proposta: R$ 1.883.819,94 (um milhão, oitocentos e oitenta e três mil oitocentos e dezenove
reais e noventa e quatro centavos)
Pontuação Final: 95,44

Nome e nacionalidade: Consórcio Typsa - Engecorps - Profill (Tecnica y Proyectos S.A. - TYPSA /
Engecorps Engenharia S.A. / Profill Engenharia e Ambiente S.A.) - Espanha/Brasil/Brasil
Pontuação proposta técnica: 85,41
Preço da proposta: R$ 1.817.093,66 (um milhão, oitocentos e dezessete mil noventa e três reais e
sessenta e seis centavos)
Pontuação Final: 89,79

Nome e nacionalidade: Consórcio Nippon Koei Lac – Azimute – Engeplus (Nippon Koei Latin America
– Caribbean Co. Ltd. / Nippon Koei Lac do Brasil Ltda. / Engeplus Engenharia e Consultoria Ltda. /
Azimute Engenheiros Consultores S/C Ltda.) - Japão/Brasil/Brasil/Brasil
Pontuação proposta técnica: 80,15
Preço da proposta: R$ 2.226.434,13 (dois milhões, duzentos e vinte e seis mil quatrocentos e trinta e
quatro reais e treze centavos)
Pontuação Final: 80,59

Nome e nacionalidade: Walm Engenharia e Tecnologia Ambiental Ltda. - Brasil
Pontuação proposta técnica: 93,84
Preço da proposta: R$ 1.935.480,00 (um milhão, novecentos e trinta e cinco mil quatrocentos e oitenta
reais)
Pontuação Final: 93,85

Nome e nacionalidade: EIH Estudio de Ingeniería Hidráulica S.A. - Argentina
Pontuação proposta técnica: 56,37 (considerada inadequada para a execução dos serviços pois não
atingiu a pontuação técnica mínima de classificação)

Nome e nacionalidade: Consórcio Future Proman - Future ATP - Ambiente Brasil (Future Proman, S.A. /
ATP Engenharia Ltda. / Ambiente Brasil Engenharia Ltda.) - Portugal/Brasil/Brasil
Pontuação proposta técnica: 72,84
Preço da proposta: R$ 2.031.630,14 (dois milhões, trinta e um mil seiscentos e trinta reais e quatorze
centavos)
Pontuação Final: 77,82

Qualquer consultora participante que deseja saber as razões pelas quais a sua proposta não foi selecionada,
pode solicitar informações adicionais sobre a sua proposta com um pedido formal para o endereço abaixo.

Firma Adjudicada:
Nome da Firma adjudicada: Consórcio Engevix-MPB (Engevix Engenharia e Projetos S.A. / MPB
Saneamento Ltda.)
País da Firma adjudicada:  Brasil/Brasil
Montante do contrato: R$ 1.964.409,80 (um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e
nove reais e oitenta centavos)
Alcance do contrato: 20 (vinte) meses
Data de assinatura do contrato: em trâmite

Referência UNDB: IDB1239-09/19

Endereço:
Prefeitura Municipal de Joinville
Secretaria de Administração e Planejamento 
Miguel Angelo Bertolini - Secretário de Administração e Planejamento